



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

132
Nº Fis
CPL

NEGOCIAÇÃO DIRETA						
ITEM	OBJETO	ESPECIFICAÇÕES DAS EMBALAGENS	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	Carne bovina de 2ª moída	Pacotes de 2 Kg /	kg	3.000	22,00	66.000,00
2	Frango inteiro de granja congelado	Pacotes até 2 Kg / Caixa até 20 Kg	kg	6.000	8,50	51.000,00
3	Frango de granja cortes coxa e sobrecoxa	Embalagem até 2 kg	kg	5000	8,50	42.500,00
4	Pão massa fina	Unidades de 50g	kg	1.500	10,00	15.000,00
5	Açúcar refinado	Pacotes de 2 Kg / Fardo de 30 Kg	kg	4.500	4,00	18.000,00
6	Adoçante	Embalagen de 100 ml /cx com 24 unidade	Cx	200	42,00	8.400,00
7	Arroz tipo 1	Pacotes de 5 Kg / Fardo de 30 Kg	kg	7.000	4,80	33.600,00
8	Biscoito doce	Pacotes de 400g / Caixa de 8 Kg	kg	3.000	13,60	40.800,00
9	Biscoito salgado	Pacotes de 400g / Caixa de 8 Kg	kg	3.000	13,60	40.800,00
10	Biscoito sem glúten	Pacotes de 150g / Caixa de 1,5 Kg	kg	300	14,50	4.350,00
11	Colorau em pó	Pacotes de 100g / Fardo de 10 Kg	kg	400	7,30	2.920,00
12	Extrato de tomate em sachê	Embal. até 295 g / Caixa até 7.8 Kg	kg	2.000	8,80	17.600,00
13	Feijão tipo 1	Pacotes até 1Kg / Fardo até 30 Kg	kg	2.000	5,50	11.000,00
14	Leite em pó integral	Pacotes de 1 Kg / Fardo de 30 Kg	kg	3.000	25,60	76.800,00
15	Leite em pó sem lactose	Embalagem stand pouch (300g).	kg	40	32,00	1.280,00
16	Macarrão formato espaguete	Pacotes até 500g / Fardo até 12 Kg	kg	2.000	5,90	11.800,00
17	Margarina com sal	Embalagen de 250 g e 500 g	Kg	1.000	9,00	9.000,00
18	Milho amarelo pra canjica	Embalagem de 500g / cx de 24 kg	Kg	2.000	3,00	6.000,00
19	Mist. pr. Bebida Láctea de Chocolate enriquecida com vitaminas ferro e zinco	Pacotes de 1 kg/ Caixa de 10 kg	kg	2.000	14,00	28.000,00
20	Óleo de soja refinado	Embal. de 900ml / Caixa até 20 und	und	1.500	6,00	9.000,00
21	Flocão de milho	Pacotes de 500g / caixa até 10 Kg	kg	2.000	4,90	9.800,00
22	Sal refinado iodado	Pacotes de 1 Kg / Fardo de 30 Kg	kg	600	0,80	480,00
23	Sardinha em lata ao molho de tomate	Caixa c/ 50 unidades de 125g cada	kg	2.000	26,50	53.000,00
24	Proteína texturizada de soja	Pacote de 500g/Fardo	kg	2.000	10,00	20.000,00
TOTAL						577.130,00
25	Pão massa fina	Unidades de 50g	kg	4.500	10,60	47.700,00
TOTAL GERAL						624.830,00

Osiran Santos Sousa

Pregoeiro

R. DOS SANTOS COSTA COMÉRCIO